

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat: 2025-02-06

Diarienummer: 10-2025-0140

Handläggare: Fredrik Samuelsson

Telefon: 031-626000

E-post: Fredrik.Samuelsson@goteborgenergi.se

## Göteborg Energi AB vinstdisposition verksamhetsår 2024

### Förslag till beslut

Till styrelsen för Göteborg Energi AB

Jag föreslår att styrelsen beslutar att

1. till stämman föreslå en utdelning om 505 000 000 kronor.

### Sammanfattning

Göteborg Energi AB föreslås lämna 505 000 000 kronor i utdelning till Göteborgs Stadshus AB i enlighet med kommunstyrelsens beslut om bokslutsdispositioner i Stadshuskoncernen och anvisning från Göteborgs Stadshus AB.

Göteborgs Stadshus AB ska så långt det är möjligt svara för Stadshuskoncernens skatteposition, och har i uppdrag att resultatutjämma för att optimera skattebelastningen. Göteborg Stadshus AB har lämnat ett koncernbidrag om 196 600 000 kronor till Göteborg Energi AB. Dotterbolagens styrelser föreslås tillse att skattemässiga överskott 334 542 480 kronor lämnas i koncernbidrag till Göteborg Energi AB.

### Bedömning ur ekonomisk dimension

Samtliga bolags finansiella ställning bedöms även efter uttag vara långsiktigt hållbar.

### Bedömning ur ekologisk och social dimension

Bolaget har inte funnit någon särskild aspekt utifrån dessa dimensioner.

### Samverkan

Ej tillämpningsbart.

## Ärendet

Ärendet avser förslag Göteborg Energi AB:s vinstdisposition.

### Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsen beslutar om vinstutdelning och bokslutsdispositioner i Göteborgs Stadshus AB. Styrelsen i Göteborg Energi AB ska lämna förslag om vinstdisposition till stämman.

Göteborgs Stadshus AB ska så långt det är möjligt bära den skattemässiga belastningen i koncernen, i största utsträckning svara för koncernens skatteposition och har i uppdrag att resultatutjämna för att optimera skattebelastningen. Det innebär att dotterbolagens skattemässiga resultat överförs till Göteborg Energi AB för att kunna samlas i Göteborgs Stadshus AB. Efter bokslutsdisposition med avskrivning över plan 2024 har bolaget inget skattemässigt resultat att lämna i koncernbidrag till Göteborgs Stadshus AB.

I enlighet med kommunstyrelsens beslut och anvisning från Göteborgs Stadshus AB föreslås 505 000 000 kronor lämnas i utdelning. Utdelningen har beräknats utifrån ett av Göteborg Energi mottaget koncernbidrag om 196 600 000 kronor från Stadshus AB samt 50% av koncernens årsresultat exklusive IAS 19 justeringar om 308 400 000 kronor. Utdelningen motsvarar 1 262 500 kronor per aktie.

Utdelning får ske om det finns full täckning för bolagets eller koncernens bundna kapital vilket innebär att det är fritt eget kapital som är utdelningsbart. Ytterligare försiktighetsregler medför att utdelning endast får ske om det är försvarligt med hänsyn till de krav som verksamhetens art, omfattning och risker ställer på storleken av det egna kapitalet och bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. Moderbolag ska även ta hänsyn till de krav som koncernverksamhetens art, omfattning och risker ställer på koncernens eget kapital samt koncernens konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. Styrelsen ska i årsredovisningen lämna yttrande om vinstutdelningen är försvarlig mot ovanstående, i enlighet med aktiebolagslagen 17 och 18 kap.

För Göteborg Energi AB, som utöver att vara en del i att skapa en gemensam skatteposition också bidrar i den finansiella samordningen, återställs det egna kapitalet till del utifrån en bedömning av över tid hållbar uttagsnivå och behoven i den finansiella samordningen i Stadshuskoncernen.

Dotterbolagens styrelser föreslås besluta att lämna följande koncernbidrag till Göteborg Energi AB:

Göteborg Energi Din El AB	95 691 168 kronor
Göteborg Energi Nät AB	205 570 373 kronor
Göteborg Energi Gasnät AB	24 414 847 kronor
Göteborg Energi Gothnet AB	4 866 092 kronor

Samtliga koncernbidrag redovisas såsom bokslutsdisposition.

Betalning avseende utdelning och koncernbidrag ska ha skett senast 31 mars 2025.

### Konsekvens vid beslut

Styrelsens förslag lämnas till stämman för beslut om utdelning till Göteborgs Stadshus AB.

### Konsekvens om ej beslut

Styrelsen har inte beslutat om förslag till stämman.

### Kommunikationsplan

Beslutet offentliggörs i enlighet med rutin för beslutsärenden.

Göteborg som ovan

Per-Anders Gustafsson